
• УКАЗ 
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

06.09.2016 № 501-УГ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области 

от 12.10.2009 № 909-УГ «О представлении подразделениями государственных 
органов Свердловской области по вопросам государственной гражданской 

службы и кадров сведений о вакантных должностях государственной 

гражданской службы Свердловской области в Администрацию Губернатора 

Свердловской области» 

В соответствии со статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 12.10.2009 
№ 909-УГ «О представлении подразделениями государственных органов 

Свердловской области по вопросам государственной гражданской службы 

и кадров сведений о вакантных должностях государственной гражданской 

службы Свердловской области в Администрацию Губернатора Свердловской 

области» (Собрание законодательства Свердловской области, 2009, № 10-1, 
ст. 1333) с изменениями, внесенными Указом Губернатора Свердловской области 
от 13.02.2015 № 72-УГ (далее - Указ Губернатора Свердловской области 

от 12.10.2009 № 909-УГ), следующее изменение: 
пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Руководителя 

Администрации Губернатора Свердловской области, Члена Правительства 

Свердловской области В.Г. Тунгусова.». 

2. Внести в Порядок представления подразделениями государственных 

органов Свердловской области по вопросам государственной гражданской 

службы и кадров сведений о вакантных должностях государственной 

гражданской службы Свердловской области в Администрацию Губернатора 
Свердловской области, утвержденный Указом Губернатора Свердловской области 

от 12.10.2009 № 909-УГ, следующее изменение: 
подпункт 4 пункта 4 изложить в следующей редакции: 
«4) квалификационные требования для замещения вакантной должности, 

включающие в себя требования: 

к уровню профессионального образования, установленные в статье 12 
Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной 

гражданской службе Российской Федерации»; 



l, ..• .... , ... .;. 

2 

к стажу государственной гражданской службы Российской Федерации или 

стажу работы по специальности, направлению подготовки, установленные в 

статье 14 Закона Свердловской области от 15 июля 2005 года № 84-03 
«Об особенностях государственной гражданской службы Свердловской области»; 

к знаниям и умениям, необходимым для исполнения должностных 

обязанностей и установленным в зависимости от области и вида 

профессиональной служебной деятельности государственного гражданского 

служащего Свердловской области его должностным регламентом; 

к специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения 

должности государственной гражданской службы Свердловской области, в 

случае, если они предусмотрены в должностном регламенте государственного 

гражданского служащего Свердловской области;». 

3. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Губернатор 
Свердловской облас Е.В. Куйвашев 


		2016-09-07T12:04:23+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




